
BOE núm. 195 Lunes 16 agosto 1999 11479

c) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de 21 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Ordinaria, por procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación por concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 27.598.538
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1999.
b) Contratista: «Black Star, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.348.959 pesetas.

Málaga, 3 de agosto de 1999.—El Secretario gene-
ral, Matías Álvarez Peña.—33.831-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia la adjudicación
de los servicios de vigilancia y seguridad en
el edificio de las oficinas de la Confederación
Hidrográfica del Sur, paseo de Reding, 20,
Málaga. Años 1999, 2000 y 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y seguridad

en el edificio de las oficinas de la Confederación
Hidrográfica del Sur, paseo de Reding, 20, Málaga.
Años 1999, 2000 y 2001.

c) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de 21 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Ordinaria, por procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación por concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 47.239.584
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1999.
b) Contratista: «Compañía Auxiliar de Seguri-

dad, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 39.713.621 pesetas.

Málaga, 3 de agosto de 1999.—El Secretario gene-
ral, Matías Álvarez Peña.—33.832-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia la adjudicación
de los servicios de limpieza de parte de las
oficinas de la Confederación Hidrográfica
del Sur, sitas en paseo de Reding, 20, Mála-
ga, durante los años 1999 y 2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de parte

de las oficinas de la Confederación Hidrográfica
del Sur, sitas en paseo de Reding, 20, Málaga, duran-
te los años 1999 y 2000.

c) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de 12 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Ordinaria, por procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación por concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 20.144.109
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1999.
b) Contratista: «Multiservicios Sirio, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.095.000 pesetas.

Málaga, 3 de agosto de 1999.—El Secretario gene-
ral, Matías Álvarez Peña.—33.828-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia la adjudicación
de los servicios de vigilancia y seguridad de
las presas del Renegado e Infierno (Ceuta).
Año 1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y seguridad

de las presas del Renegado e Infierno (Ceuta). Año
1999.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Ordinaria, por procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación por concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 20.879.064
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de julio de 1999.
b) Contratista: «Prose, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.545.432 pesetas.

Málaga, 3 de agosto de 1999.—El Secretario gene-
ral, Matías Álvarez Peña.—33.830-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de la Dirección de Patrimonio y
Contratación de la Consejería de Hacienda
y Administración Pública por la que se
acuerda la publicación del anuncio para la
adjudicación del contrato de servicios que
tiene por objeto «La prestación de los ser-
vicios de promoción y asesoramiento prepa-
ratorio de la formalización de contratos de
seguros, así como la posterior asistencia al
tomador del seguro, asegurado y beneficia-
r i o » . E xp e d i e n t e C .C .C . núme r o
C02/20/1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Admi-
nistración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Dirección de
Patrimonio y Contratación).

c) Número de expediente: C02/20/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La prestación de los
servicios de promoción y asesoramiento prepara-
torio de la formalización de contratos de seguros,
así como la posterior asistencia al tomador del segu-
ro, asegurado y beneficiario.

b) División por lotes y número: El objeto del
contrato se divide en cinco lotes:

Lote I: Riesgos derivados de la responsabilidad
patrimonial profesional sanitaria del Servicio Vasco
de Salud (Osakidetza).

Riesgos derivados de la responsabilidad patrimo-
nial en que pueda incurrir la Administración General
de la Comunidad Autónoma de Euskadi, sus orga-
nismos autónomos y el ente público Osakidetza.

Lote II: Riesgos patrimoniales (contenido y con-
tinente) de todos los bienes inmuebles que integran
el Patrimonio de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Euskadi.

Lote III: Riesgos personales referidos a coberturas
de pólizas de accidentes y vida del personal al ser-
vicio de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Euskadi y sus organismos autónomos.

Lote IV: Riesgos patrimoniales, personales y de
responsabilidad civil derivados del uso de vehículos
de motor.

Lote V: Riesgos patrimoniales, personales y de
responsabilidad civil derivados del uso de helicóp-
teros y embarcaciones.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma
de Euskadi.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Las prestaciones objeto del contrato
comenzarán el 1 de marzo de 2000. La duración
inicial del contrato será la de dos años a partir
de la referida fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
El presente contrato no genera gasto inmediato algu-
no para la Administración.

El o los adjudicatarios del contrato será(n) retri-
buido(s) a través de las primas satisfechas por la
Administración de la Comunidad Autónoma de
Euskadi a las entidades aseguradoras con las que
se concierten los contratos de seguros privados,
teniendo en cuenta que los honorarios máximos
anuales a percibir son:

Lote I: 45.000.000 de pesetas (270.455,45 euros)
para la póliza de riesgos derivados de la respon-
sabilidad profesional sanitaria y 12.000.000 de pese-
tas para los riesgos de la responsabilidad patrimonial
de la Administración General de la Comunidad
Autónoma de Euskadi y de sus organismos autó-
nomos:

Lote II: 14.000.000 de pesetas (84.141,69 euros).
Lote III: 25.000.000 de pesetas (150.253,03

euros).
Lote IV: 25.000.000 de pesetas (150.253,03

euros).
Lote V: 6.000.000 de pesetas (36.060,73 euros).

El precio del contrato será fijado en la unidad
de cuenta peseta, por ello, el licitador habrá de pre-
sentar su oferta en pesetas. En el supuesto de que
la oferta sea presentada tanto en pesetas como en
euros, únicamente será tenido en cuenta el importe
señalado en pesetas y si la oferta se presentase úni-
camente en euros, la Administración se encuentra
habilitada para realizar la conversión a pesetas.

5. Garantías: Garantía provisional:

Lote I: 2.280.000 pesetas (13.703,08 euros).
Lote II: 560.000 pesetas (3.365,67 euros).
Lote III: 1.000.000 de pesetas (6.010,12 euros).
Lote IV: 1.000.000 de pesetas (6.010,12 euros).
Lote V: 240.000 pesetas (1.442,43 euros).



11480 Lunes 16 agosto 1999 BOE núm. 195

Garantía definitiva:

Lote I: 4.560.000 pesetas (27.406,15 euros).
Lote II: 1.120.000 pesetas (3.731,33 euros).
Lote III: 2.000.000 de pesetas (12.020,24 euros).
Lote IV: 2.000.000 de pesetas (12.020,24 euros).
Lote V: 480.000 pesetas (2.884,86 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección de Patrimonio y Contra-
tación.

b) Domicilio: Calle Donostia, sin número (plan-
ta baja del edificio «Lakua II»).

c) Localidad y código postal: 01010 Vito-
ria-Gasteiz.

d) Teléfono: 945 01 89 27.
e) Telefax: 945 01 90 18.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de septiembre de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Se exigen los requisitos de

solvencia económica y financiera y técnica o pro-
fesional que se indican en la cláusula 6.10 del pliego
de condiciones técnico-administrativas.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
diez horas del día 24 de septiembre de 1999.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en la cláusula 6 del pliego de condiciones
técnico-administrativas que rige el contrato.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Dirección de Patrimonio y Con-
tratación.

2.a Domicilio: Calle Donostia, sin número (plan-
ta baja del edificio «Lakua II»).

3.a Localidad y código postal: 01010 Vito-
ria-Gasteiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar a partir de la apertura de las ofertas eco-
nómicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes al objeto del contrato.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No es el caso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Comisión Central de Contratación.
b) Domicilio: Calle Donostia, sin número (en

la sala número 4, en la planta baja del edificio «La-
kua II»).

c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 30 de septiembre de 1999.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Ver cláusula 18.4 del
pliego de condiciones técnico-administrativas que
rige el contrato.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del o
los adjudicatarios en la proporción que determine
la administración.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 2 de
agosto de 1999.

Vitoria-Gasteiz, 2 de agosto de 1999.—El Director,
Jaime Dguez. Macaya Laurnaga.—&33.775-*.

Resolución del Hospital de Basurto del Servicio
Vasco de Salud por la que se da publicidad
a la resolución de adjudicación del expediente
relativo a suministro de prótesis valvulares e
i n j e r t o s v a s c u l a r e s . E x p e d i e n -
te 110/20/1/0331/O621/031999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Basurto Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, avenida Montevideo,

número 18 , E , 48013 Bi lbao . Te lé fono
94 442 38 59. Fax 94 400 61 79.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c) Número de expediente: 110/20/1/0331/
O621/031999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prótesis valvulares e

injertos vasculares.
c) División por lotes: Sí, 18 lotes.
d) «Boletín Oficial del Estado» número 89; fecha

de publicación del anuncio de licitación, 14 de abril
de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: 81.938.540
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 1999.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.079.940 pesetas.

Bilbao, 30 de julio de 1999.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Jesús María Estu-
ro.—&33.760-E.

Número de lote Adjudicatario Cantidad Precio Importe máximo

1 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 420.000 14.700.000
2 Sorin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 490.000 24.500.000
3 Desierto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 Baxter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 375.000 5.625.000
5 Baxter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 472.000 14.160.000
6 Baxter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 575.000 8.625.000
7 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 100.580 2.514.500
8 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 80.250 561.750
9 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 118.770 1.662.780

10 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 147.660 738.300
11 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 80.250 642.000
12 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 90.950 454.750
13 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 67.900 407.400
13 Bard España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 67.000 469.000
14 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 112.570 225.140
14 Bard España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 112.000 224.000
15 Bard España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 172.000 516.000
16 Cardiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 188.160 376.320
16 Bard España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 178.000 356.000
17 Bard España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 190.000 190.000
18 Bard España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 66.000 132.000

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.079.940

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Hospital Clínico y Provincial
de Barcelona por la que se anuncia concurso
de consultoría y asistencia destinado a la
formulación de ideas para la redacción de
un proyecto de obras. Expediente 41/99.

I. Objeto: Formulación de ideas para la redac-
ción de un proyecto de obras a construir en el solar
que ocupa el edificio de las Hermanitas de los Pobres
de Barcelona.

II. Plazo de ejecución: Cuatro meses.
III. Procedimiento: Concurso, mediante proce-

dimiento restringido.
IV. Pago: Con cargo a la correspondiente par-

tida de los respectivos presupuestos.
V. Base o tipo de licitación: 12.000.000 de pese-

tas (IVA incluido).
VI. Publicidad: Los pliegos y demás documen-

tación podrán ser adquiridos en la Conserjería del
Hospital Casa de Maternidad, calle Sabino de Ara-
na, 1, Barcelona.

VII. Garantía provisional: No necesaria para
presentar solicitud de participación.

VIII. Clasificación: No necesaria.
IX. Presentación de solicitudes de participación:

Hasta las catorce horas del día 20 de septiembre
de 1999, en la Conserjería del Hospital Casa de
Maternidad, calle Sabino de Arana, 1, 08028 Bar-
celona.

X. Número de licitadores que se proyecta invitar:
Mínimo cinco, si el número de concurrentes lo
permite.

Barcelona, 30 de julio de 1999.—El Secretario de
Contratación.—33.809.

Resolución del Servicio Catalán de la Salud
por el que se da publicidad a la adjudicación
definitiva correspondiente al expedien-
te E-188/99.

En cumplimiento de lo que establece el artícu-
lo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de
Contratos de las Administraciones Públicas, se hace
público que se ha adjudicado el expediente que a
continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Catalán de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Recursos Físicos, Bienes y Servicios.
c) Número del expediente: E-188/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos de comunicaciones para la red de área extendida
del Servicio Catalán de la Salud.


